ДОГОВОР №
Об оказании образовательных услуг
г. Н.Новгород

          «___» __________  201_г.

Частное учреждение дополнительного образования «Академия традиционных систем оздоровления и развития человека», именуемое в дальнейшем ЧУ ДО «Традиция», в лице ректора Лобанова Андрея Михайловича, действующего на основании Устава, и Иванов Иван Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Слушатель», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

Предметом настоящего договора является оказание услуг по обучению Слушателя по программе дополнительного образования «____________________________» продолжительностью ____ академических  часов.
2.  Права и обязанности сторон
2.1. ЧУ ДО «Традиция» обязуется:
· Провести обучение Слушателя в полном объеме, согласно заявленной программы «________________________________»

· Предоставить для практических занятий специально оборудованное помещение;

· Соблюдать права Слушателя, предусмотренные действующим законодательством;

· Оказывать консультирование по теоретическим и практическим вопросам;

· После окончания обучения провести итоговую аттестацию Слушателя и выдать ему в случае положительной аттестации документ об образовании установленного образца.

2.2. ЧУ ДО «Традиция» вправе отчислить Слушателя по основаниям, установленным Уставом ЧУ ДО «Традиция».
2.3. Слушатель обязуется:
· Произвести оплату за обучение в соответствии с договором;

· Соблюдать дисциплину;

· В случае пропуска занятий по уважительной причине заблаговременно сообщать об этом ЧУ ДО «Традиция»;

· Соблюдать требования ЧУ ДО «Традиция» к Слушателю, установленные Уставом ЧУ ДО «Традиция».

2.4. Слушатель имеет право:

· Пройти полный курс обучения, установленный программой;

· Получить после окончания курса документ об образовании установленного образца.
3.   Ответственность сторон
3.1. За неисполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.   Размер и порядок оплаты
4.1. Стоимость обучения по программе  «__________________________________»   составляет ______ (____________________________) рублей.

4.2. Оплата производится поэтапно за каждый или несколько циклов обучения авансовыми платежами в кассу ЧУ ДО «Традиции». Слушатель вправе внести оплату за  полный курс обучения при подписании настоящего договора.

5.  Порядок действия, изменения и расторжения договора
5.1. Началом обучения считается дата подписания договора.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. По инициативе ЧУ ДО «Традиция» договор может быть расторгнут:
· В случае неоднократного пропуска практических занятий Слушателем без уважительных причин;

· В случае неоплаты за прохождение двух или более циклов обучения.

5.4. По инициативе Слушателя договор может быть расторгнут в любое время. В этом случае ЧУ ДО «Традиция» возвращает Слушателю часть оплаты за обучение за вычетом суммы, фактически затраченной на обучение Слушателя.
6.  Дополнительные условия
6.1. При использовании в деятельности полученных в образовании авторских программ ссылка на школу классической йоги Андрея Лобанова и ЧУ ДО «Традиция» обязательна. В противном случае вступает в силу закон об авторских правах.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон:
Частное учреждение дополнительного образования «Академия традиционных систем оздоровления и развития человека»
Лицензия Министерства образования Нижегородской области на осуществление образовательной деятельности №38 от 18 января 2016 г.
ИНН 5260103367, 603005, г.Н.Новгород, ул.Алексеевская, 41

р/с 40703810700010001894 в филиале ГПБ (ОАО) в г. Нижнем Новгороде

к/с 30101810700000000764, БИК 042202764

Ректор:_______________ Лобанов А.М.

Слушатель Иванов Иван Сергеевич
Паспорт _____ № ________________ выдан ____________________ ___.___._______г
место жительства:  ________________________________________________________
_________________/Иванов И.С./